
 
VILNIAUS DARŽELIO-MOKYKLOS „VAIVORYKŠTĖ“ 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO  

PROGRAMA (santrauka) 

 
Vilniaus darželis-mokykla „Vaivorykštė“ – vieta, kur mokymasis tampa džiaugsmu,  

o vaikystė – spalvinga kelione 
 

MŪSŲ MOKYKLOS VERTYBĖS: 

 

 

 

 

 



IUP KONCEPTUALAUS UGDYMO(SI) MODELIS: 

 

 

 

 

 

 



 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO(SI) SRITYS 

 

  



IUP UGDYMO(SI) TURINYS: 

Vaikai mokosi dvikalbėje aplinkoje – ugdymo kalba yra rusų, tačiau didelis dėmesys skiriamas 

lietuvių kalbos ugdymui, organizuojami „lietuviški penktadieniai“, o nuo 4 metų integruojamas anglų 

kalbos mokymas. Tokia aplinka padeda vaikams natūraliai įgyti kalbinius gebėjimus ir išmokti bendrauti 

skirtingomis kalbomis. 

 Ugdymo turinys ir metodai: 

Ugdymas „Vaivorykštėje“ grindžiamas žaidimu, patirtiniu ir tyrinėjimu grįstu mokymusi. Vaikai 

kasdien įtraukiami į veiklas, kurios lavina jų kūrybiškumą, smalsumą ir pasitikėjimą savimi. 

• STEAM veiklos (mokslas, technologijos, inžinerija, menas, matematika) skatina loginį mąstymą ir 

gebėjimą spręsti problemas. 

• Menų užsiėmimai – dailė, muzika, teatras – padeda reikšti emocijas ir kurti. 

• Judėjimo ir sporto veiklos ugdo sveikus įpročius ir fizinį aktyvumą. 

• Robotikos bei eksperimentų užsiėmimai žadina technologinį smalsumą. 

Vadovaujamės principu „Mokykla be sienų“ – mokymasis vyksta ne tik klasėje, bet ir gamtoje, 

muziejuose, teatre ar Verkių regioninio parko erdvėse. 

💛 Dėmesys emocinei gerovei: 

Vaikų emocinė savijauta – mūsų prioritetas. Įgyvendiname tarptautines programas „Zipio draugai“ ir 

„Lions Quest“, kurios padeda vaikams pažinti ir valdyti emocijas, spręsti konfliktus, bendradarbiauti bei 

ugdyti empatiją. 

Mokykla dalyvauja įvairiose sveikatos ir gerovės iniciatyvose: „Sveikatos stiprinimo programa“, 

„Pienas vaikams“, „Vaisiai mokykloms“. 

💛 Įtrauktis ir pagalba vaikui: 

„Vaivorykštė“ yra įtrauki ugdymo įstaiga, kurioje visi vaikai – skirtingų gebėjimų, poreikių ar kalbų 

– mokosi drauge. Dirba švietimo pagalbos specialistų komanda: logopedas, specialusis pedagogas, 

psichologas, socialinis pedagogas. Kiekvienam vaikui, jei reikia, sudaromas individualus ugdymo ar pagalbos 

planas. 

💛 Partnerystė su šeima: 

Tikime, kad tėvai yra svarbiausi vaiko ugdymo partneriai. Kviečiame tėvelius į atviras veiklas, 

šventes, diskusijas ir bendruomenės renginius. Tėvų nuomonė ir įsitraukimas mums labai svarbūs – kartu 

kuriame aplinką, kurioje vaikas jaučiasi mylimas, saugus ir skatinamas tobulėti. 


